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(se ndfr.). 홢 Svineavlsforeningernes (Nr. 8)Vedtægter skulle inde- 
holde Bestemmelse om, at Medlemmernes Søer skulle kaares 
under fornødent Tilsyn af Foreningens Bestyrelse eller et Ud- 
valg af denne. Tilskudet ydes Foreningerne til en bestemt 
Orne, der maa være anerkendt præmieværdig enten paa et 
af Staten støttet Dyrskue eller af et af en Landboforening 
nedsat Udvalg. Om Tilskudets Størrelse, se ovfr. 

Ad C. Tilskudet til Kontrolforeninger (Nr. 9) tildeles 
Foreninger, der have til Formaal paa Grundlag af Under- 
søgelser af Fodringen samt af Mælkemængden og Fedtindhol- 
det i Mælken af de enkelte Køer i Besætningerne at belyse 
og fremme Kvægbrugets Rentabilitet samt virke for Dannel- 
sen af Kvægstammer, hvis Mælk kan give forøget Smør- 
udbytte. Foreningerne skulle have et Kreaturantal af mindst 
250*) Køer (Landbrugsministeren kan dog frafalde denne 
Fordring i visse Tilfælde), hvorimod der ingen Fordring stilles 
med Hensyn til Foreningens Medlemstal. 홢 Til Hjælp til Op- 
rettelse af indtil 10 Hesteopdrætningsanstalter (Nr. 10) i Lan- 
dets forskellige Provinser kan der ydes Foreninger, der have 
Avl og Opdræt af Heste til Formaal, dels Laan af Statskas- 
sen paa visse nærmere Vilkaar dels, som ovenfor anført, Til- 
skud af Statskassen til Driften. Dette er sat til 300 Kr. for 
hver af de til Anstaltens anerkendte Grundbestand hørende 
Følhopper (Maksimum 30,000 Kr. o: Jylland indtil 12,000, 
Sjælland og Fyen hver indtil 6,000 og Lolland-Falster og 
Bornholm hver indtil 3,000 Kr.). Anstalterne skulle være 
undergivne Landbrugsministerens Tilsyn, og Regnskab over An- 
vendelsen af Tilskudet ledsaget af Beretning om Anstaltens 
Drift vil være aarligt at indsende til Ministeren. 홢 Ved 
Avlscentrer (Nr. 11) forstaas efter Forslaget 홢saadanne Be- 
sætninger eller Samlinger af Avlsdyr, der paa Grund af ydre 
Form, Ydelse og nedarvede Anlæg af Racens ypperste Egen- 
skaber besidde en overlegen Evne til gennem Spredning af 
Avlsdyr at paatrykke den almindelige Landavl de Egenskaber, 
der netop eftertragtes«. Tilskudet skal anvendes til Afhol- 
delsen af de med de provinsielle Konkurrencer og med Avls- 
centerudvalgets Arbejder forbundne Udgifter, ikke derimod 
til Pengepræmier. Den hidtil brugte Fremgangsmaade ved 
Bedømmelsell, Udpegningen og Kontrolleringen af Avls- 
centrerne bibeholdes. Udpegningen sker paa Grundlag af 
2-aarige Konkurrencer. 홢 Tilskudet til Svineavlscentrer (Nr. 
12) kan anvendes til »Anerkendelse og Støtte af Avlscentre 
for Svin, hvorved forstaas Besætninger eller Samlinger af 
Avlsdyr af anerkendt Race og god Type, med hvilke der 
drives rationel og vellykket Renavl i den Hensigt at sprede 

*) Efter Kommissionens Forslag 200. 


